Bu bağlamda
Şehristânî’nin el-Milel ve’n-Nihal adlı eseri özel bir konuma
sahiptir. Ebü’l-Feth Tâcüddîn (Lisânüddîn) Muhammed b.
Abdülkerîm b. Ahmed eş-Şehristânî (ö. 548/1153) kendi
dönemine kadar olan mezhepler ve düşünce tarihçiliğine yeni
bir üslup ve alan kazandırmıştır.

O, sadece bir kelamcı ve mezhepler/fırak yazarı değil
aynı zamanda İslâm dünyasının en önemli dinler tarihçisi
olduğu kadar da felsefe tarihçisi olmuştur.

sonra hakkında müstakil eser yazacağı19 Farabî’yi zikreder.
Bunun haricinde İbn Sinâ (ö. 428/1037), Nasirüddin et-Tûsî (ö.
672/1274), Şihabüddün Sührüverdî (ö. 587/1191), Devvânî (ö.
908/1502), İbn Bâcce (ö. 533/1139), İbn Rüşd (ö. 595/1198)
temas etmiş olduğu diğer düşünürlerdir.20 Aynî’nin felsefe
tarihi ders notlarında bu âlimlerden bahsetmeyip, Türk-İslâm
düşünürlerine ayırdığı müstakil eserlerde İslâm düşünce
tarihine ve filozoflarına dair görüşlerini dile getirmeyi tercih
etmiş olmasında, kendi dönemindeki gençlere bu
mütefekkirleri anlatmayı ve sevdirmeyi hedeflemiş olması
etken kabul edilebilir.